
 

 

 

 

Z Á P I S 
ze 7. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 20.11.2024 

 

 

Dne 20.11.2024 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro 

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:00 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář,  

 Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek (příchod 15:15 hod.), Denis Roth 

 

Omluveni:  --- 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Martin Dušek – 1. náměstek primátorky  

 Ing. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 Ing. arch. Karel Adamec – ředitel KAM 

 Jan Charvát M.A. – UNESCO Site manager - KAM  

  

       

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 06/2024 ze dne 09.10.2024  

3. Kancelář architektury města – Ing. arch. Karel Adamec - ředitel KAM 

4. Žádost CAMINOS z.s. 

5. Vánoční trhy 2024  

6. Různé  

   

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

  

pro :  6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 



2 

 

2.  Schválení zápisu č. 6/2024 ze dne 09.10.2024  
 

Zápis z 6. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 09.10.2024 byl schválen 

elektronicky všemi členy komise.   

 

pro :  7 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3.  Kancelář architektury města 

 

Ředitel Kanceláře architektury města Karlovy Vary Ing. arch. Karel Adamec seznámil přítomné 

s činností organizace, s realizovanými a plánovanými projekty na území města Karlovy Vary. 

Následně členové komise diskutovali o studii plánované rekonstrukce Chebského mostu.  

 

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová vznesla požadavek na předložení soupisu projektů, 

na kterých KAM v současné době pracuje v termínu do 30. 11. 2024.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí informace poskytnuté ředitelem 

Kanceláře architektury města Karlovy Vary Ing. arch. Karlem Adamcem.  

 

 

4. Žádost CAMINOS z.s. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou žádostí spolku 

CAMINOS z.s. na projekt „19. ročník cestovatelského festivalu CAMINOS“. Tato žádost byla 

doručena po termínu pro předložení žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města 

Karlovy Vary na konkrétní projekt.  

 

Vzhledem k tomu, že tento festival se koná pravidelně již 18. let vždy první víkend v měsíci 

listopadu a o tento festival je mezi veřejností každoročně velký zájem, doporučuje komise zařadit 

žádost o poskytnutí dotace mezi ostatní žádosti na rok 2025.   

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města schválit výjimku ze Zásad 

pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary spočívající v prominutí 

pozdního podání žádosti o poskytnutí dotace subjektu CAMINOS z.s. na podporu projektu 

„19. ročník cestovatelského festivalu CAMINOS“. 

 

pro :  7 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

  

 



3 

 

5.  Vánoční trhy 2024 

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd seznámil přítomné s přípravami akce Vánoční trhy, které se 

uskuteční v lázeňském centru města Karlovy Vary na prostranství před Mlýnskou kolonádou  

v termínu 29.11.2024 až 01.01.2025. Členům komise byl současně předložen doprovodný kulturní 

program.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí podané informace.  

 

 

6. Různé 

 

Náměstek primátorky Martin Dušek informoval členy komise o řešení podnětů občanů města:  

 Umístění sochy Bedřicha Smetany u Galerie umění Karlovy Vary; 

 Krematorium – název ulice Buchenwaldská; 

 Rekonstrukce keramické kašny umístěné v parku nad Lidovým domem ve Staré Roli. 

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 15.01.2025 od  

15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro.  

 

 

Dne: 25. 11. 2024 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 


